๑.๑.๑ บุคลากรคณะเวชศาสตร์เขตร้อนได้รับทุนวิจัยจาก The Rockefeller Foundation  15 
รศ.ดร.โธมัส กวาดามูซ ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการ แจ้งว่า มหาวิทยาลัยมหิดล16 

ขอแสดงความยินดีกับ ผศ.ดร.ธนรรถ ชูขจร คณะเวชศาสตร์เขตร้อน ที่ได้รับทุนวิจัยจาก The Rockefeller 17 
Foundation เป็นจ านวน 1,200,000 USD (หนึ่งล้านสองแสนดอลลาร์สหรัฐ) เพ่ือด าเนินโครงการวิจัย               18 
เรื่อง “Regional Genomic Infrastructure for COVID-19 Surveillance and Pandemic Preparedness 19 
in Southeast Asia” ระยะเวลาด าเนินโครงการ ๓ ปี ซึ่งโครงการวิจัยดังกล่าวได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุน             20